新竹市自造教育示範中心-106學年度自造中心實作研習/教師玻璃實做研習計

畫

一、主旨：讓本市教師藉由自造相關研習課程了解玻璃創作相關技巧

二、主辦單位：新竹市自造教育示範中心/新竹市東區高峰國民小學

三、研習對象: 本市科技領域教師與對自造教育、玻璃技藝有興趣之教師(國

中、小)，限額 20 名

四、研習師資:高峰國小 郭原森 老師

五、研習主題與日期

日期 時間 主題 內容與技法

5/23(三) 1330~1630 百變玻璃瓶

(一)

A.瓶瓶彎彎~玻璃熔焰技法

B.牛奶瓶招牌~低溫釉彩

5/30(三) 1330~1630 百變玻璃瓶

(二)

A.燈罩與燭臺~切割研磨技法

B.酒瓶烤彎盤~高溫釉烤彎技法

6/06(三) 1330~1630 生活中的晶

瑩與亮彩

A.彩色方盤~96係玻璃熔合技法

B.飾品設計~珠寶玻璃熔合應用

6/13(三) 1330~1630 透與非透的

對話

A.冷水壺~玻璃噴砂與噴彩技法

B.玻璃杯~玻璃噴砂與上彩應用

六、研習地點：新竹市東區高峰國民小學兒童玻璃創作中心(視藝教室)